Утверждаю
Заместитель председателя комиссии

Махонькин

ПРОТОКОЛ
общественной комиссии

по вопросу подведения итогов общественного обсуждения
дизайн-проекта благоустройства общественной территории

Дата: 28 февраля 2019 года 17.00 ч.

Место проведения: Российская Федерация, Иркутская область, г. Свирск, ул. Молодежная,
6/А, каб.303 v

Формат: заседание общественной комиссии.
Уведомление о заседании общественной комиссии было размещено в местах

общего пользования (доски объявлений, библиотека).

Количество участников: состав общественной комиссии определен постановлением
администрации от 06.02.2018 года № 83 Об утверждении состава общественной комиссии
для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование
современной городской среды муниципального образования «город Свирск» на 2018-2022
годы».

Присутствовали:
Махонькин Д .И .- заместитель мэра города - председатель комитета по

жизнеобеспечению, заместитель председателя комиссии,
Балсахаева Т.В. -  главный специалист отдела архитектуры, градостроительства и

благоустройства комитета по жизнеобеспечению администрации муниципального
образования «город Свирск», секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Бережных Е.Н. -  председатель комитета по управлению муниципальным

имуществом администрации муниципального образования «город Свирск»;
Быков В.П. -  начальник МУ «Департамент единого Заказчика»;
Вайтусенок В.П. -  председатель Свирского городского Совета Ветеранов войны и

труда Вооруженных сил и правоохранительных органов;
Голова J1.B. -  групорг Свирской группы Черемховской местной организации

Общественной организации инвалидов «Всероссийского Ордена Трудового Красного
Знамени общества слепых»;

Козлова Г.С. -  председатель совета местного отделения общероссийской
общественной организации «Союз пенсионеров России»;

Паславская Ж.Я. -  начальник отдела архитектуры, градостроительства и
благоустройства, главный архитектор;

Повестка заседания:
Подведение итогов общественного обсуждения дизайн-проекта благоустройства

общественной территории: ул. Хасановских боев, прилегающая территория
ДК «Русь» (сквер Творимир).

Ход заседания

Паславской Ж.Я. представила итоги общественного обсуждения дизайн-проекта
благоустройства общественной территории: ул. Хасановских боев, прилегающая
территория ДК «Русь» (сквер Творимир) (предполагается благоустройство сквера
«Творимир»: озеленением, освещением, установкой МАФ и устройством пешеходных
дорожек).

Во время проведения общественных обсуждений предложений и замечаний не
поступало.

Голосовали. Принять к сведению представленную информацию, одобрить дизайн -
проект благоустройства общественной территории: ул. Хасановских боев, прилегающая
территория ДК «Русь» (сквер Творимир).

За -  7 человек;
Против - нет;
Воздержался - нет.

Решение: одобрить дизайн-проект благоустройства общественной территории:
ул. Хасановских боев, прилегающая территория ДК «Русь» (сквер Творимир)

Секретарь комиссии Т.В.Балсахаева

Голова J1.B.

Согласовано:

Бережных Е.Н.

Козлова Г.С.